



भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम
ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR7279632020

समन्वय का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि **हिंदुस्तान कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलोजी** कार्यरत **कु० अनंती जे**, ने **जियोकम्प्यूटेशन एवं जियोवेब सर्विसेस के मूलभूत सिद्धांत** विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 19 अक्टूबर, 2020 से 29 अक्टूबर, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठ्यक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **MS. ANANTHI J**, working with **HINDUSTHAN COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY**, has coordinated the online training course on **Basics of Geocomputation and Geoweb Services** conducted by this institute during October 19, 2020 to October 29, 2020

दिनांक/ Date: 15-12-2020
देहरादून/ Dehradun


प्रमुख,
जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग
Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS


समूह प्रमुख,
भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह
Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



बहिःपरिसर संपर्क/विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

COR101779632021

समन्वय का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि हिंदुस्तान कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलोजी कार्यरत कु० अनंती जे ने बाढ़ जोखिम मानचित्रण और निगरानी के लिए एस. ए. आर. के अनुप्रयोग विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 16 जुलाई, 2021 को आयोजित एक दिवसीय ऑनलाइन कार्यशाला को समन्वित किया।

This is to certify that **MS. ANANTHI J**, working with **HINDUSTHAN COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY**, has coordinated one day online workshop on **SAR Application for flood hazard mapping and monitoring** conducted by this institute on July 16, 2021

दिनांक/ Date: 20-07-2021
देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,
जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग
Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS

समूह प्रमुख,
भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह
Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम
ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR8479632021

समन्वय का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि हिंदुस्तान कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलोजी कार्यरत कु० अनंती जे, ने भू-स्थानिक मॉडलिंग द्वारा वाटरशेड प्रबंधन विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 02 अगस्त, 2021 से 06 अगस्त, 2021 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठ्यक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **MS. ANANTHI J**, working with **HINDUSTHAN COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY**, has coordinated the online training course on **Geospatial Modelling for Watershed Management** conducted by this institute during August 02, 2021 to August 06, 2021

दिनांक/ Date: 16-08-2021
देहरादून/ Dehradun


प्रमुख,
जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग
Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS


समूह प्रमुख,
भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह
Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION
अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम
ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR2022987963

समन्वय का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि हिंदुस्तान कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलोजी कार्यरत कु० अनंती जे, ने आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई) द्वारा पृथ्वी अवलोकन (ईओ) एवं जियोडेटा हैंडलिंग व प्रोसेसिंग विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 02 मई, 2022 से 13 मई, 2022 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठ्यक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **MS. ANANTHI J**, working with **HINDUSTHAN COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY**, has coordinated the online training course on **Artificial Intelligence (AI) for Earth Observation (EO) and Geodata Handling and Processing** conducted by this institute during May 02, 2022 to May 13, 2022

दिनांक/ Date: 24-05-2022
देहरादून/ Dehradun


प्रमुख,
जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग
Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS


समूह प्रमुख,
भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह
Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS